
                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

CONSILIUL LOCAL 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

                                          HOTĂRÂREA nr. 16 / 20.03.2020 
 

 

Privind aprobarea documentației tehnice și executarea lucrărilor pentru obiectivul 
”Modernizare Sistem de Iluminat Public în Comuna Fârliug ”. 

 

  

         Consiliul Local al Comunei Fârliug, întrunit în ședința de lucru Extraordinară în data de 
20.03.2020, fiind prezenți 9 (nouă) consilieri locali; 

 

Analizând: 
 Proiectul și expunerea de motive la proiectul prezentei hotărâri; 

 Raportul secretarului comunei; 

 Avizul Comisiei Comune de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Fârliug; 
 Oferta SC. Telekom Romania Comunications S.A 

În baza următoarelor prevederi: 
 art.8 lit.(b) din O.G nr. 21/2002 privind gospodărirea localităţilor urbane şi rurale, coroborat cu  

art. 8, alin. (2), lit. b, din Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilitati publice; 

 art. 44 alin. (1) și (4) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale; 
 

În temeiul  dispozițiilor art.129, alin.(2), lit.”c” și alin.(6), lit.”a”, art.196, alin.(1), lit.”a”, 

coroborat cu art.139, alin.(3), lit.”g”, art.332, art.333, art.334 și art.338 din O.U.G. nr.57/ 3 

iulie 2019 privind Codul administrativ. 
 

Cu 9 (nouă) voturi „pentru”,---voturi „împotrivă”,---voturi „abțineri”, 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art.1. Se aprobă execuția lucrării conform Anexei nr.1, întocmit de SC. Telekom Romania 

Comunications S.A pentru obiectivul-Modernizare Sistem de Iluminat Public în Comuna Fârliug. 

Art.2. Se aprobă Documentația proiectului ”Modernizare Sistem de Iluminat Public în Comuna 

Fârliug ” conform Anexei nr.1 parte integrantă a prezentei hotărâri. 
Art.3. Valoarea totală a lucrării este de 26870,24 Euro * 4,8440 lei 131.127 lei fără T.V.A. 
eșalonat pe o perioadă de 12 luni, conform Anexei 1, parte integrantă din prezenta hotărâre; 
Art.4. Sursa de finanțare este integrală din Bugetul local.    

Art.5. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei Fârliug, judeţul 

Caraș-Severin, prin compartimentul financiar contabil. 

Art.6. Prezenta hotărâre poate fi contestata  in termenul si conditiile Legii nr.554/2004 a 

contenciosului administrativ , cu respectarea procedurii prealabile. 
Art.7. Prezenta hotărâre va fi comunicata prin grija secretarului comunei ; 

       7.1 Instituției Prefectului județului Caraș-Severin; 

       7.2 Primarului comunei Fârliug; 

Art.8. Hotărârea se va aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituție de la sediul 

primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 
 
              

Președinte de Ședință:                                Secretar general 
PĂTRUȚ GHEORGHE IOAN                                                     GAL Francisc Remus 

 
 
 

 



 


